ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2020 г. N 2287

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1725

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. N

1725 "О соглашениях о модернизации

нефтеперерабатывающих мощностей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 20).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 декабря 2020 г. N 2287

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018

Г. N 1725

1. Пункты 3 и 4 перечня установок вторичной

переработки нефти, которые могут являться

предметом соглашений о модернизации

нефтеперерабатывающих мощностей,

утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

"3. Установка каталитического крекинга (включая

установки вакуумной перегонки мазута,

спроектированные для обеспечения установки

сырьем)

4. Установка гидрокрекинга (включая установки

вакуумной перегонки мазута, спроектированные

для обеспечения установки сырьем)".

2. В пункте 3 раздела V формы соглашения о

модернизации нефтеперерабатывающих

мощностей, утвержденной указанным

постановлением, слова "до 1 июля 2020 г."

исключить.

3. В пункте 9 Правил заключения (расторжения)

соглашений о модернизации

нефтеперерабатывающих мощностей и

осуществления контроля за их исполнением,

утвержденных указанным постановлением:

а) в абзаце первом слова "в срок до 1 июля 2020 г."

исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"к инвестору не применяется требование,

установленное подпунктом "г" пункта 3

настоящих Правил.".